
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 251 Martes 18 de octubre de 2011 Sec. III.   Pág. 108817

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
16399 Orden PRE/2793/2011, de 6 de octubre, por la que se modifica el Contrato de 

Gestión de la Agencia Estatal Boletín Oficial del Estado.

El artículo 13 de la Ley 28/2006, de 18 de julio, de Agencias estatales para la mejora 
de los servicios públicos, establece que la actuación de las agencias se realizará de 
conformidad con el plan de acción anual, bajo la vigencia y con arreglo al pertinente 
contrato plurianual de gestión.

El Contrato de Gestión de la Agencia Estatal Boletín Oficial del Estado fue aprobado 
mediante Orden PRE/3/2009, de 9 de enero, con vigencia para el periodo 2009-2012.

El Contrato de Gestión es el documento que contiene la estrategia de gestión del 
organismo, a través del cual se planifica la actividad de la Agencia para un período de 
cuatro años, en él, se determinan los compromisos de la Agencia respecto de los objetivos 
a alcanzar, los recursos necesarios para ello, la gestión a desarrollar y los efectos que 
tendrá para todo el personal de la Agencia el grado de cumplimiento de los citados 
objetivos.

Sin embargo, el Contrato de Gestión de la Agencia Estatal Boletín Oficial del Estado no 
se limita a definir sus objetivos estratégicos, sino que también establece los indicadores de 
gestión y de impacto para evaluar el grado de cumplimiento de dichos objetivos, sus rangos 
de cumplimiento y la ponderación de cada indicador. De esta forma, en los anexos 1 y 2, se 
definen dichos indicadores, y se fijan los valores de cumplimiento del 100%, y de referencia 
del 50%, de cada uno de ellos para cada uno de los años de vigencia del Contrato. En el 
anexo 3, se establece la fórmula de cálculo del Índice General de cumplimiento de los 
objetivos de la Agencia (IGA), a partir del índice de cumplimiento obtenido en cada uno de 
los indicadores y la ponderación de cada uno de ellos.

Las circunstancias habidas desde que se aprobó el Contrato de Gestión, entre las 
que cabe destacar la rapidez y profundidad del cambio de la coyuntura económica, los 
avances tecnológicos operados en este periodo, y la mejora de las herramientas de 
gestión del organismo, hacen necesario introducir modificaciones en los indicadores de 
cumplimiento de los objetivos estratégicos en los años que restan de vigencia al Contrato, 
de forma que el sistema de evaluación refleje más fielmente la gestión realizada por la 
Agencia.

Así pues, de conformidad con lo establecido en la Ley 28/2006, y en el apartado 9, 
párrafo segundo, del Contrato de Gestión de la Agencia Estatal Boletín Oficial del Estado, 
el Consejo Rector, en su sesión celebrada el día 19 de mayo de 2011, aprobó modificar 
los valores de los indicadores de los objetivos estratégicos para los años 2011 y 2012, 
contenidos en los anexos 1 y 2 del Contrato de Gestión, así como la ponderación de 
dichos indicadores en el Índice General de cumplimiento de los objetivos de la Agencia, 
contenida en el anexo 3.

La propuesta aprobada por el Consejo Rector ha sido presentada por la Presidenta 
del mismo a los Ministerios de la Presidencia, de Política Territorial y Administración 
Pública, y de Economía y Hacienda para su aprobación por Orden conjunta de los citados 
ministerios.

En su virtud, a propuesta de este Ministerio de la Presidencia, del Ministro de Política 
Territorial y Administración Pública y de la Ministra de Economía y Hacienda, dispongo:

Artículo 1. Modificación de anexos del Contrato de Gestión.

Se modifican los anexos 1, 2 y 3 del Contrato de Gestión de la Agencia Estatal Boletín 
Oficial del Estado, aprobado mediante Orden PRE/3/2009, de 9 de enero, con los nuevos 
valores de los indicadores y su ponderación, para los años 2011 y 2012. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
1-

16
39

9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 251 Martes 18 de octubre de 2011 Sec. III.   Pág. 108818

Artículo 2. Lugar de publicación de los anexos.

Los anexos que incluye la presente Orden se publicarán en la sede electrónica de la 
Agencia Estatal Boletín Oficial del Estado.

Disposición final única. Entrada en vigor.

La presente Orden Ministerial entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en 
el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 6 de octubre de 2011.–El Ministro de la Presidencia, Ramón Jáuregui Atondo.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
16

39
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 251 Martes 18 de octubre de 2011 Sec. III.   Pág. 108819

  

A
N

EX
O

 1
 

VA
LO

R
 O

B
JE

TI
VO

 
O

B
JE

TI
VO

S 
ES

TR
A

TÉ
G

IC
O

S 
IN

D
IC

A
D

O
R

ES
 D

E 
C

U
M

PL
IM

IE
N

TO
 D

E 
O

B
JE

TI
VO

S 
ES

TR
A

TÉ
G

IC
O

S 
20

11
 

20
12

 

 
C

um
pl

ir 
ef

ic
ie

nt
em

en
te

 y
 e

n 
la

 
fo

rm
a 

le
ga

lm
en

te
 p

re
vi

st
a,

 e
l 

se
rv

ic
io

 p
úb

lic
o 

de
 p

ub
lic

id
ad

 d
e 

la
s 

no
rm

as
 y

 d
e 

aq
ue

lla
s 

ot
ra

s 
di

sp
os

ic
io

ne
s 

 o
 a

ct
os

 q
ue

 e
l 

or
de

na
m

ie
nt

o 
ju

ríd
ic

o 
co

ns
id

er
a 

qu
e 

de
be

n 
se

r p
ub

lic
ad

os
 e

n 
el

 
«B

ol
et

ín
 O

fic
ia

l d
el

 E
st

ad
o»

 y
 e

n 
el

 «
B

ol
et

ín
 O

fic
ia

l d
el

 R
eg

is
tro

 
M

er
ca

nt
il»

. 
 

1.
1 

In
di

ca
do

r d
e 

G
es

tió
n:

 P
ub

lic
ac

ió
n 

de
l d

ia
rio

  «
B

ol
et

ín
 O

fic
ia

l d
el

 E
st

ad
o»

 
en

 la
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
 d

e 
la

 A
ge

nc
ia

, a
nt

es
 d

e 
la

s 
8 

ho
ra

s.
 E

n 
el

 c
as

o 
de

 
nú

m
er

os
 e

xt
ra

or
di

na
rio

s 
el

 p
la

zo
 d

e 
pu

bl
ic

ac
ió

n 
se

rá
 d

e 
2 

ho
ra

s 
de

sd
e 

la
 

en
tra

da
 d

e 
la

 d
is

po
si

ci
ón

 e
n 

la
 A

ge
nc

ia
.  

 1.
2 

In
di

ca
do

r d
e 

G
es

tió
n:

 P
ub

lic
ac

ió
n 

de
l p

er
ió

di
co

  «
B

ol
et

ín
 O

fic
ia

l d
el

 
R

eg
is

tro
 M

er
ca

nt
il»

, a
nt

es
 d

e 
la

s 
8 

ho
ra

s.
 

1.
3 

In
di

ca
do

r d
e 

G
es

tió
n:

  P
la

zo
 p

ub
lic

ac
ió

n 
de

 a
nu

nc
io

s 
(1

). 
  1.

4 
In

di
ca

do
r d

e 
G

es
tió

n:
 P

or
ce

nt
aj

e 
de

 e
rra

ta
s 

en
 e

l «
B

ol
et

ín
 O

fic
ia

l d
el

 
E

st
ad

o»
 re

sp
ec

to
 a

l n
úm

er
o 

de
 d

is
po

si
ci

on
es

 y
 a

nu
nc

io
s 

pu
bl

ic
ad

os
. 

 1.
5 

 In
di

ca
do

r d
e 

Im
pa

ct
o:

 N
úm

er
o 

de
 c

on
su

lta
s 

a 
la

 p
ág

in
a 

W
eb

 d
e 

la
 

A
ge

nc
ia

 (m
illo

ne
s)

.  
 

0 
m

in
ut

os
 re

tra
so

 a
l a

ño
, 

in
cl

uy
en

do
 n

.os
 

ex
tra

or
di

na
rio

s 

 

0 
m

in
ut

os
 d

e 
re

tra
so

 a
l a

ño
 

 P
ub

lic
ar

 to
do

s 
lo

s 
an

un
ci

os
 

en
 lo

s 
do

s 
pr

im
er

os
 d

ía
s 

de
 

ca
da

 u
no

 d
e 

lo
s 

pl
az

os
 

0,
14

%
 

 

08
0 

0 
m

in
ut

os
 re

tra
so

 a
l a

ño
, 

in
cl

uy
en

do
 n

.os
 

ex
tra

or
di

na
rio

s 

  
0 

m
in

ut
os

 d
e 

re
tra

so
 a

l a
ño

 
 

P
ub

lic
ar

 to
do

s 
lo

s 
an

un
ci

os
 

en
 lo

s 
do

s 
pr

im
er

os
 d

ía
s 

de
 

ca
da

 u
no

 d
e 

lo
s 

pl
az

os
 

0,
14

%
 

 

83
5 

  Ll
ev

ar
 a

 c
ab

o 
la

 m
áx

im
a 

di
fu

si
ón

 
de

 la
 le

gi
sl

ac
ió

n 
y 

de
m

ás
 

co
nt

en
id

os
 d

el
 d

ia
rio

 o
fic

ia
l, 

fa
ci

lit
an

do
 s

u 
ac

ce
so

 a
 lo

s 
ci

ud
ad

an
os

 e
n 

ge
ne

ra
l a

sí
 c

om
o 

a 
lo

s 
re

st
an

te
s 

cl
ie

nt
es

 d
e 

la
 

A
ge

nc
ia

. 
 

2.
1 

In
di

ca
do

r d
e 

Im
pa

ct
o:

 N
úm

er
o 

de
 a

cc
es

os
 a

 la
s 

ba
se

s 
de

 d
at

os
 d

e 
la

 
A

ge
nc

ia
 (m

illo
ne

s)
. 

2.
2 

In
di

ca
do

r d
e 

Im
pa

ct
o:

 N
úm

er
o 

de
 e

je
m

pl
ar

es
 v

en
di

do
s 

(e
di

ci
on

es
 y

 
co

ed
ic

io
ne

s)
. 

2.
3 

In
di

ca
do

r d
e 

Im
pa

ct
o:

 Ín
di

ce
 d

e 
sa

tis
fa

cc
ió

n 
de

 lo
s 

us
ua

rio
s 

de
 lo

s 
se

rv
ic

io
s 

de
 in

fo
rm

ac
ió

n 
de

 la
 A

ge
nc

ia
. 

2.
4 

In
di

ca
do

r d
e 

G
es

tió
n:

 N
úm

er
o 

de
 n

or
m

as
 c

on
so

lid
ad

as
 d

is
po

ni
bl

es
 e

n 
la

 
se

de
 e

le
ct

ró
ni

ca
 d

e 
la

 A
ge

nc
ia

. 
2.

5 
In

di
ca

do
r d

e 
G

es
tió

n:
 P

ub
lic

ac
io

ne
s 

en
 fo

rm
at

o 
e-

P
ub

 e
n 

la
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
. 

 

18
0  

10
0.

00
0 

 95
  

2.
00

0 

P
or

ce
nt

aj
e 

de
 T

ex
to

s 
le

ga
le

s 
pu

es
to

s 
en

 fo
rm

at
o 

e-
P

ub
 re

sp
ec

to
 a

 lo
s 

ed
ita

do
s 

en
 e

l a
ño

 (2
) 

18
5  

10
0.

00
0 

 95
  ---
 

P
or

ce
nt

aj
e 

de
 T

ex
to

s 
le

ga
le

s 
pu

es
to

s 
en

 fo
rm

at
o 

e-
P

ub
 re

sp
ec

to
 a

 lo
s 

ed
ita

do
s 

en
 e

l a
ño

 (2
) 

S
er

 la
 im

pr
en

ta
 y

 e
l d

is
tri

bu
id

or
 

«d
e 

re
fe

re
nc

ia
» 

de
 la

 
A

dm
in

is
tra

ci
ón

 G
en

er
al

 d
el

 E
st

ad
o 

y 
su

s 
or

ga
ni

sm
os

 d
e 

de
re

ch
o 

pú
bl

ic
o 

pa
ra

 to
do

 ti
po

 d
e 

pu
bl

ic
ac

io
ne

s 
of

ic
ia

le
s 

as
í c

om
o 

pa
ra

 re
al

iz
ar

 to
do

 ti
po

 d
e 

tra
ba

jo
s 

qu
e 

co
ns

tit
uy

en
 lo

s 
fin

es
 d

e 
la

 
A

ge
nc

ia
 y

 p
re

st
ar

 d
ic

ho
s 

se
rv

ic
io

s 
a 

ot
ra

s 
ad

m
in

is
tra

ci
on

es
 p

úb
lic

as
 

en
 lo

s 
té

rm
in

os
 q

ue
 s

e 
ac

ue
rd

en
. 

3.
1 

In
di

ca
do

r d
e 

G
es

tió
n:

 F
ac

tu
ra

ci
ón

 p
or

 tr
ab

aj
os

 d
e 

im
pr

en
ta

 (m
illo

ne
s 

de
 

eu
ro

s)
. 

3.
2 

In
di

ca
do

r d
e 

Im
pa

ct
o:

 N
úm

er
o 

de
 c

lie
nt

es
 in

st
itu

ci
on

al
es

 d
e 

la
 A

ge
nc

ia
. 

 3.
3 

In
di

ca
do

r d
e 

Im
pa

ct
o:

 N
úm

er
o 

de
 o

br
as

 e
di

ta
da

s 
pa

ra
 te

rc
er

os
 o

 e
n 

co
ed

ic
ió

n 
co

n 
te

rc
er

os
. 

 3.
4 

In
di

ca
do

r d
e 

G
es

tió
n:

 N
úm

er
o 

de
 tr

an
sa

cc
io

ne
s 

ef
ec

tu
ad

as
 a

 tr
av

és
 d

e 
la

 
tie

nd
a 

vi
rtu

al
. 

9,
5  96
  

20
0   

3.
50

0 

9,
5  96
  

20
0   

3.
55

0 

(1
) 

P
la

zo
s 

de
 p

ub
lic

ac
ió

n 
de

sd
e 

la
 c

on
fo

rm
id

ad
 d

el
 a

nu
nc

io
 (p

ag
ad

o 
y 

co
rr

ec
to

): 
- 

A
nu

nc
io

s 
pr

es
en

ta
do

s 
co

n 
fir

m
a 

el
ec

tró
ni

ca
 d

e 
3 

a 
6 

dí
as

. 
- 

A
nu

nc
io

s 
pr

es
en

ta
do

s 
si

n 
fir

m
a 

el
ec

tró
ni

ca
 d

e 
5 

a 
8 

dí
as

. 

(2
)  

A
l p

or
ce

nt
aj

e 
re

su
lta

nt
e 

se
 la

 a
pl

ic
ar

á 
el

 fa
ct

or
 c

or
re

ct
or

 N
/2

0,
 e

n 
el

 q
ue

 N
 e

s 
el

 n
úm

er
o 

de
 T

ex
to

s 
le

ga
le

s 
ed

ita
do

s 
en

 e
l a

ño
, s

ie
m

pr
e 

qu
e 

N
 s

ea
 in

fe
rio

r a
 2

0.
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
16

39
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 251 Martes 18 de octubre de 2011 Sec. III.   Pág. 108820

  

A
N

EX
O

 2
 

VA
LO

R
 D

E 
R

EF
ER

EN
C

IA
 D

EL
 5

0%
 

O
B

JE
TI

VO
S 

ES
TR

A
TÉ

G
IC

O
S 

IN
D

IC
A

D
O

R
ES

 D
E 

C
U

M
PL

IM
IE

N
TO

 D
E 

O
B

JE
TI

VO
S 

ES
TR

A
TÉ

G
IC

O
S 

20
11

 
20

12
 

   C
um

pl
ir 

ef
ic

ie
nt

em
en

te
 y

 e
n 

la
 

fo
rm

a 
le

ga
lm

en
te

 p
re

vi
st

a,
 e

l 
se

rv
ic

io
 p

úb
lic

o 
de

 p
ub

lic
id

ad
 d

e 
la

s 
no

rm
as

 y
 d

e 
aq

ue
lla

s 
ot

ra
s 

di
sp

os
ic

io
ne

s 
 o

 a
ct

os
 q

ue
 e

l 
or

de
na

m
ie

nt
o 

ju
ríd

ic
o 

co
ns

id
er

a 
qu

e 
de

be
n 

se
r p

ub
lic

ad
os

 e
n 

el
 

«B
ol

et
ín

 O
fic

ia
l d

el
 E

st
ad

o»
 y

 e
n 

el
 «

B
ol

et
ín

 O
fic

ia
l d

el
 R

eg
is

tro
 

M
er

ca
nt

il»
. 

   

1.
1 

In
di

ca
do

r d
e 

G
es

tió
n:

 P
ub

lic
ac

ió
n 

de
l d

ia
rio

  «
B

ol
et

ín
 O

fic
ia

l d
el

 E
st

ad
o»

 
en

 la
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
 d

e 
la

 A
ge

nc
ia

, a
nt

es
 d

e 
la

s 
8 

ho
ra

s.
 E

n 
el

 c
as

o 
de

 
nú

m
er

os
 e

xt
ra

or
di

na
rio

s 
el

 p
la

zo
 d

e 
pu

bl
ic

ac
ió

n 
se

rá
 d

e 
2 

ho
ra

s 
de

sd
e 

la
 

en
tra

da
 d

e 
la

 d
is

po
si

ci
ón

 e
n 

la
 A

ge
nc

ia
.  

1.
2 

In
di

ca
do

r d
e 

G
es

tió
n:

 P
ub

lic
ac

ió
n 

de
l p

er
ió

di
co

  «
B

ol
et

ín
 O

fic
ia

l d
el

 
R

eg
is

tro
 M

er
ca

nt
il»

, a
nt

es
 d

e 
la

s 
8 

ho
ra

s.
 

1.
3 

In
di

ca
do

r d
e 

G
es

tió
n:

 P
la

zo
 p

ub
lic

ac
ió

n 
de

 a
nu

nc
io

s 
(1

). 

  1.
4 

In
di

ca
do

r d
e 

G
es

tió
n:

 P
or

ce
nt

aj
e 

de
 e

rr
at

as
 e

n 
el

  «
B

ol
et

ín
 O

fic
ia

l d
el

 
E

st
ad

o»
 re

sp
ec

to
 a

l n
úm

er
o 

de
 d

is
po

si
ci

on
es

 y
 a

nu
nc

io
s 

pu
bl

ic
ad

os
. 

1.
5 

In
di

ca
do

r d
e 

Im
pa

ct
o:

 N
úm

er
o 

de
 c

on
su

lta
s 

a 
la

 p
ág

in
a 

W
eb

 d
e 

la
 

A
ge

nc
ia

 (m
illo

ne
s)

.  
 

8 
ho

ra
s 

de
 re

tra
so

 a
l a

ño
 

in
cl

uy
en

do
 n

.os
 

ex
tra

or
di

na
rio

s 

8 
ho

ra
s 

de
 re

tra
so

 a
l a

ño
 

 

P
ub

lic
ar

 e
l 5

0%
 d

e 
lo

s 
an

un
ci

os
 e

n 
lo

s 
do

s 
pr

im
er

os
 d

ía
s 

de
 c

ad
a 

un
o 

de
 lo

s 
pl

az
os

 
 

0,
26

%
 

 
68

0 

8 
ho

ra
s 

re
tra

so
 a

l a
ño

 
in

cl
uy

en
do

 n
.os

 
ex

tra
or

di
na

rio
s 

8 
ho

ra
s 

de
 re

tra
so

 a
l a

ño
 

 

P
ub

lic
ar

 e
l 5

0%
 d

e 
lo

s 
an

un
ci

os
 e

n 
lo

s 
do

s 
pr

im
er

os
 d

ía
s 

de
 c

ad
a 

un
o 

de
 lo

s 
pl

az
os

 
 

0,
26

%
 

 
71

0 

  Ll
ev

ar
 a

 c
ab

o 
la

 m
áx

im
a 

di
fu

si
ón

 
de

 la
 le

gi
sl

ac
ió

n 
y 

de
m

ás
 

co
nt

en
id

os
 d

el
 d

ia
rio

 o
fic

ia
l, 

fa
ci

lit
an

do
 s

u 
ac

ce
so

 a
 lo

s 
ci

ud
ad

an
os

 e
n 

ge
ne

ra
l a

sí
 c

om
o 

a 
lo

s 
re

st
an

te
s 

cl
ie

nt
es

 d
e 

la
 

A
ge

nc
ia

. 
  

2.
1 

In
di

ca
do

r d
e 

Im
pa

ct
o:

 N
úm

er
o 

de
 a

cc
es

os
 a

 la
s 

ba
se

s 
de

 d
at

os
 d

e 
la

 
A

ge
nc

ia
 (m

illo
ne

s)
. 

2.
2 

In
di

ca
do

r d
e 

Im
pa

ct
o:

 N
úm

er
o 

de
 e

je
m

pl
ar

es
 v

en
di

do
s 

(e
di

ci
on

es
 y

 
co

ed
ic

io
ne

s)
. 

2.
3 

In
di

ca
do

r d
e 

Im
pa

ct
o:

 Ín
di

ce
 d

e 
sa

tis
fa

cc
ió

n 
de

 lo
s 

us
ua

rio
s 

de
 lo

s 
se

rv
ic

io
s 

de
 in

fo
rm

ac
ió

n 
la

 A
ge

nc
ia

. 
2.

4 
In

di
ca

do
r d

e 
G

es
tió

n:
 N

úm
er

o 
de

 n
or

m
as

 c
on

so
lid

ad
as

 d
is

po
ni

bl
es

 e
n 

la
 

se
de

 e
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 A

ge
nc

ia
. 

2.
5 

In
di

ca
do

r d
e 

G
es

tió
n:

 P
ub

lic
ac

io
ne

s 
en

 fo
rm

at
o 

e-
P

ub
 e

n 
la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

. 
 

12
0  

50
.0

00
 

 80
  

1.
40

0 
 

P
or

ce
nt

aj
e 

de
 T

ex
to

s 
le

ga
le

s 
pu

es
to

s 
en

 
fo

rm
at

o 
e-

P
ub

 re
sp

ec
to

 a
 

lo
s 

ed
ita

do
s 

en
 e

l a
ño

 (2
) 

12
5  

50
.0

00
 

 80
  --

-  
P

or
ce

nt
aj

e 
de

 T
ex

to
s 

le
ga

le
s 

pu
es

to
s 

en
 fo

rm
at

o 
e-

P
ub

 re
sp

ec
to

 a
 lo

s 
ed

ita
do

s 
en

 e
l a

ño
 (2

) 
S

er
 la

 im
pr

en
ta

 y
 e

l d
is

tri
bu

id
or

 
«d

e 
re

fe
re

nc
ia

» 
de

 la
 

A
dm

in
is

tra
ci

ón
 G

en
er

al
 d

el
 E

st
ad

o 
y 

su
s 

or
ga

ni
sm

os
 d

e 
de

re
ch

o 
pú

bl
ic

o 
pa

ra
 to

do
 ti

po
 d

e 
pu

bl
ic

ac
io

ne
s 

of
ic

ia
le

s 
as

í c
om

o 
pa

ra
 re

al
iz

ar
 to

do
 ti

po
 d

e 
tra

ba
jo

s 
qu

e 
co

ns
tit

uy
en

 lo
s 

fin
es

 d
e 

la
 

A
ge

nc
ia

 y
 p

re
st

ar
 d

ic
ho

s 
se

rv
ic

io
s 

a 
ot

ra
s 

ad
m

in
is

tra
ci

on
es

 p
úb

lic
as

 
en

 lo
s 

té
rm

in
os

 q
ue

 s
e 

ac
ue

rd
en

. 

3.
1 

In
di

ca
do

r d
e 

G
es

tió
n:

 F
ac

tu
ra

ci
ón

 p
or

 tr
ab

aj
os

 d
e 

im
pr

en
ta

 (m
illo

ne
s 

de
 

eu
ro

s)
. 

3.
2 

In
di

ca
do

r d
e 

Im
pa

ct
o:

 N
úm

er
o 

de
 c

lie
nt

es
 in

st
itu

ci
on

al
es

 d
e 

la
 A

ge
nc

ia
. 

 3.
3 

In
di

ca
do

r d
e 

Im
pa

ct
o:

 N
úm

er
o 

de
 o

br
as

 e
di

ta
da

s 
pa

ra
 te

rc
er

os
 o

 e
n 

co
ed

ic
ió

n 
co

n 
te

rc
er

os
. 

 3.
4 

In
di

ca
do

r d
e 

G
es

tió
n:

 N
úm

er
o 

de
 tr

an
sa

cc
io

ne
s 

ef
ec

tu
ad

as
 a

 tr
av

és
 d

e 
la

 
tie

nd
a 

vi
rtu

al
. 

6,
7  88
  

10
0   

2.
50

0 

6,
7  88
  

10
0   

2.
50

0 

(1
) P

la
zo

s 
de

 p
ub

lic
ac

ió
n 

de
sd

e 
la

 c
on

fo
rm

id
ad

 d
el

 a
nu

nc
io

 (p
ag

ad
o 

y 
co

rr
ec

to
): 

- 
A

nu
nc

io
s 

pr
es

en
ta

do
s 

co
n 

fir
m

a 
el

ec
tró

ni
ca

 d
e 

3 
a 

6 
dí

as
. 

- 
A

nu
nc

io
s 

pr
es

en
ta

do
s 

si
n 

fir
m

a 
el

ec
tró

ni
ca

 d
e 

5 
a 

8 
dí

as
. 

(2
) A

l p
or

ce
nt

aj
e 

re
su

lta
nt

e 
se

 la
 a

pl
ic

ar
á 

el
 fa

ct
or

 c
or

re
ct

or
 N

/2
0,

 e
n 

el
 q

ue
 N

 e
s 

el
 n

úm
er

o 
de

 T
ex

to
s 

le
ga

le
s 

ed
ita

do
s 

en
 e

l a
ño

, s
ie

m
pr

e 
qu

e 
N

 s
ea

 in
fe

rio
r a

 2
0.

 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
16

39
9



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 251 Martes 18 de octubre de 2011 Sec. III.   Pág. 108821

  

A
N

EX
O

 3
 

Ín
di

ce
 g

en
er

al
 d

e 
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
 o

bj
et

iv
os

 d
e 

la
 A

ge
nc

ia
 

P
ar

a 
ca

da
 a

ño
, e

l Í
nd

ic
e 

G
en

er
al

 d
e 

cu
m

pl
im

ie
nt

o 
de

 o
bj

et
iv

os
 d

e 
la

 A
ge

nc
ia

 (I
G

A
) s

e 
ob

te
nd

rá
 c

om
o 

su
m

a 
de

 lo
s 

pr
od

uc
to

s 
de

 lo
s 

ín
di

ce
s 

de
 c

um
pl

im
ie

nt
o 

(V
ij)

, 
ob

te
ni

do
s 

a 
pa

rti
r d

e 
ca

da
 u

no
 d

e 
lo

s 
in

di
ca

do
re

s 
de

 c
um

pl
im

ie
nt

o 
de

 lo
s 

ob
je

tiv
os

 e
st

ra
té

gi
co

s,
 m

ul
tip

lic
ad

os
 p

or
 s

us
 c

or
re

sp
on

di
en

te
s 

po
nd

er
ad

or
es

 (P
ij)

, e
n 

la
 

fo
rm

a 
es

ta
bl

ec
id

a 
en

 la
 s

ig
ui

en
te

 ta
bl

a:
 

Ín
di

ce
 d

e 
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

en
 e

l 
añ

o 
(V

ij)
 

Po
nd

er
ac

ió
n 

(P
ij)

 
Pr

od
uc

to
 

Vi
j*P

ij 
IN

D
IC

A
D

O
R

ES
 D

E 
C

U
M

PL
IM

IE
N

TO
 D

E 
O

B
JE

TI
VO

S 
ES

TR
A

TÉ
G

IC
O

S 

20
11

 
20

12
 

20
11

 
20

12
 

20
11

 
20

12
 

1.
1 

In
di

ca
do

r 
de

 G
es

tió
n:

 P
ub

lic
ac

ió
n 

de
l d

ia
rio

  
«B

ol
et

ín
 O

fic
ia

l d
el

 E
st

ad
o»

 e
n 

la
 

se
de

 e
le

ct
ró

ni
ca

 d
e 

la
 A

ge
nc

ia
, 

an
te

s 
de

 l
as

 8
 h

or
as

. 
E

n 
el

 c
as

o 
de

 n
úm

er
os

 
ex

tra
or

di
na

rio
s 

el
 p

la
zo

 d
e 

pu
bl

ic
ac

ió
n 

se
rá

 d
e 

2 
ho

ra
s 

de
sd

e 
la

 e
nt

ra
da

 d
e 

la
 

di
sp

os
ic

ió
n 

en
 la

 A
ge

nc
ia

.  
1.

2 
In

di
ca

do
r 

de
 G

es
tió

n:
 P

ub
lic

ac
ió

n 
de

l 
pe

rió
di

co
  

«B
ol

et
ín

 O
fic

ia
l 

de
l 

R
eg

is
tro

 
M

er
ca

nt
il»

 , 
an

te
s 

de
 la

s 
8 

ho
ra

s.
 

1.
3 

In
di

ca
do

r d
e 

G
es

tió
n:

  P
la

zo
 p

ub
lic

ac
ió

n 
de

 a
nu

nc
io

s.
 

1.
4 

In
di

ca
do

r 
de

 G
es

tió
n:

 P
or

ce
nt

aj
e 

de
 e

rr
at

as
 e

n 
el

  
«B

ol
et

ín
 O

fic
ia

l d
el

 E
st

ad
o»

 
re

sp
ec

to
 a

l n
úm

er
o 

de
 d

is
po

si
ci

on
es

 y
 a

nu
nc

io
s 

pu
bl

ic
ad

os
. 

1.
5 

 In
di

ca
do

r 
de

 I
m

pa
ct

o:
 N

úm
er

o 
de

 c
on

su
lta

s 
a 

la
 p

ág
in

a 
W

eb
 d

e 
la

 A
ge

nc
ia

 
(m

illo
ne

s)
.  

 

V
(1

.1
) 

   
V

(1
.2

) 
 

V
(1

.3
) 

V
(1

.4
) 

 
V

(1
.5

) 

V
(1

.1
) 

   
V

(1
.2

) 
 

V
(1

.3
) 

V
(1

.4
) 

 
V

(1
.5

) 

P
11

=1
5

   
P

12
=1

5
 

P
13

=5
 

P
14

=5
 

 
P

15
=1

0

P
11

=1
5

   
P

12
=1

5
 

P
13

=5
 

P
14

=5
 

 
P

15
=1

0

V
(1

.1
)*

P
11

 
   

V
(1

.2
)*

P
12

 
 

V
(1

.3
)*

P
13

 

V
(1

.4
)*

P
14

 
 

V
(1

.5
)*

P
15

 
 

V
(1

.1
)*

P
11

 
   

V
(1

.2
)*

P
12

 
 

V
(1

.3
)*

P
13

 

V
(1

.4
)*

P
14

 
 

V
(1

.5
)*

P
15

 
 

2.
1 

In
di

ca
do

r 
de

 Im
pa

ct
o:

 N
úm

er
o 

de
 a

cc
es

os
 a

 la
s 

ba
se

s 
de

 d
at

os
 d

e 
la

 A
ge

nc
ia

 
(m

illo
ne

s)
. 

2.
2 

In
di

ca
do

r 
de

 
Im

pa
ct

o:
 

N
úm

er
o 

de
 

ej
em

pl
ar

es
 

ve
nd

id
os

 
(e

di
ci

on
es

 
y 

co
ed

ic
io

ne
s)

.  
2.

3 
In

di
ca

do
r 

de
 Im

pa
ct

o:
 Ín

di
ce

 d
e 

sa
tis

fa
cc

ió
n 

de
 lo

s 
us

ua
rio

s 
de

 lo
s 

se
rv

ic
io

s 
de

 
in

fo
rm

ac
ió

n 
la

 A
ge

nc
ia

. 
2.

4 
In

di
ca

do
r 

de
 G

es
tió

n:
 N

úm
er

o 
de

 n
or

m
as

 c
on

so
lid

ad
as

 d
is

po
ni

bl
es

 e
n 

la
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
 d

e 
la

 A
ge

nc
ia

. 
2.

5 
In

di
ca

do
r d

e 
G

es
tió

n:
 P

ub
lic

ac
io

ne
s 

en
 fo

rm
at

o 
e-

P
ub

 e
n 

la
 s

ed
e 

el
ec

tró
ni

ca
. 

 

V
(2

.1
) 

 
V

(2
.2

) 
 

V
(2

.3
) 

 
V

(2
.4

) 
 

V
(2

.5
) 

 

V
(2

.1
) 

 
V

(2
.2

) 
 

V
(2

.3
) 

 ---
  

V
(2

.5
) 

 

P
21

=1
1

 
P

22
=7

 
 

P
23

=8
 

 
P

24
=5

 
 

P
25

=3
 

 

P
21

=1
3

 
P

22
=7

 
 

P
23

=8
 

 ---
  

P
25

=5
 

 

V
(2

.1
)*

P
21

 
 

V
(2

.2
)*

P
22

 
 

V
(2

.3
)*

P
23

 

V
(2

.4
)*

P
24

 

V
(2

.5
)*

P
25

 
 

V
(2

.1
)*

P
21

 
 

V
(2

.2
)*

P
22

 
 

V
(2

.3
)*

P
23

 

---
  

V
(2

.5
)*

P
25

 

3.
1 

In
di

ca
do

r d
e 

G
es

tió
n:

 F
ac

tu
ra

ci
ón

 p
or

 tr
ab

aj
os

 d
e 

im
pr

en
ta

 (m
illo

ne
s 

de
 e

ur
os

). 
 

3.
2 

In
di

ca
do

r d
e 

Im
pa

ct
o:

 N
úm

er
o 

de
 c

lie
nt

es
 in

st
itu

ci
on

al
es

 d
e 

la
 A

ge
nc

ia
. 

3.
3 

In
di

ca
do

r 
de

 Im
pa

ct
o:

 N
úm

er
o 

de
 o

br
as

 e
di

ta
da

s 
pa

ra
 te

rc
er

os
 o

 e
n 

co
ed

ic
ió

n 
co

n 
te

rc
er

os
. 

3.
4 

In
di

ca
do

r d
e 

G
es

tió
n:

 N
úm

er
o 

de
 tr

an
sa

cc
io

ne
s 

ef
ec

tu
ad

as
 a

 tr
av

és
 d

e 
la

 ti
en

da
 

vi
rtu

al
. 

V
(3

.1
) 

V
(3

.2
)  

V
(3

.3
) 

V
(3

.4
) 

 

V
(3

.1
) 

V
(3

.2
)  

V
(3

.3
) 

V
(3

.4
) 

 

P
31

=6
 

P
32

=3
 

P
33

=3
 

 
P

34
=4

 
 

P
31

=6
 

P
32

=3
 

P
33

=3
 

 
P

34
=4

 

V
(3

.1
)*

P
31

 
V

(3
.2

)*
P

32
 

V
(3

.3
)*

P
33

 

V
(3

.4
)*

P
34

 
 

V
(3

.1
)*

P
31

 
V

(3
.2

)*
P

32
  

V
(3

.3
)*

P
33

 

V
(3

.4
)*

P
34

 
 

ÍN
D

IC
E 

G
EN

ER
A

L 
D

E 
C

U
M

PL
IM

IE
N

TO
 D

E 
O

B
JE

TI
VO

S 
D

E 
LA

 A
G

EN
C

IA
 (I

G
A

) 
 

 
 

 
 

(V
ij*

Pi
j) 

 
(V

ij*
Pi

j) 
 

 
 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
16

39
9

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-10-17T22:22:26+0200




